PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область
ГЛАВА ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   24.06.2009  г.                      №  319                                               р.п. Пышма

О внесении изменений  в муниципальную целевую  Программу «Обеспечением жильем молодых семей» на 2007 – 2010 годы,
 утвержденную постановлением главы Пышминского городского
округа от 06.04.2009 г.  № 165
В целях приведения муниципальной целевой  Программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2007-2010 годы» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 г. № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы  «Жилище» на 2002-2010 годы»,  постановлением Правительства Свердловской области от 29.04.2009 г. № 484-ПП «О внесений изменений в план мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Свердловской области на 2006 – 2010 годы, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2006 г. № 1151-ПП»
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в муниципальную целевую  Программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2007-2010 год, утвержденную постановлением главы Пышминского городского округа от 06.04.2009 г. № 165, следующие изменения:
1.1. абзац   10  раздела 1 изложить в следующей редакции: «Объем и источники финансирования программы. Общий объем финансирования программы в 2007-2010 годах составит: за счет всех источников финансирования – 31004 тыс. рублей, в том числе: прогнозируемый объем средств финансирования за счет: средств федерального бюджета – 1000 тыс. рублей; средств областного бюджета – 9720 тыс. рублей; средств местного бюджета – 1810 тыс. рублей; собственных и заемных средств молодых семей – 18474 тыс. рублей.».

1.2.  приложение 1 к муниципальной целевой Программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2007-2010 год изложить в следующей редакции (прилагается);

1.3. абзац 2 раздела 5 исключить;
1.4. абзац 5 раздела 5 изложить в следующей редакции: «Расчет размера социальной выплаты производится в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 г. № 285.»;
1.5. абзац 9 раздела 5 изложить в следующей редакции: «Размер социальной выплаты составляет 35 процентов расчетной стоимости жилья – для молодых семей, не имеющих детей, и 40 процентов расчетной стоимости жилья – для молодых семей, имеющих одного и более детей, и одиноко проживающих родителей с детьми, и может выплачиваться за счет средств бюджетов всех уровней. Для молодых семей доля социальной выплаты за счет средств местного бюджета составляет 5 процентов расчетной стоимости жилья, доля областного бюджета составляет не более 30 и 35 процентов расчетной стоимости жилья, в зависимости от состава семьи.»;
1.6. в абзаце 12 раздела 5 число «5» заменить числом «10»;
1.7. абзац 13 раздела 5 исключить;
1.8. в абзаце 14 раздела 5 после слов «жилья на территории» слова «Пышминского городского округ» заменить словами «Свердловской области»;
1.9.   абзац 39 раздела 5 изложить в следующей редакции: « Общая площадь приобретенного жилого помещения в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в месте приобретения жилья. Приобретаемое жилое помещение должно быть оформлено в общую собственность всех членов молодой семьи, которой предоставлена социальная выплата. В случае использования средств социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту или уплату основного долга или процентов по ипотечному жилищному кредиту допускается оформление приобретенного жилого помещения в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом молодая семья заключает с администрацией Пышминского городского округа соглашение, в котором обязуется переоформить приобретенное с помощью социальной выплаты жилое помещение в собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, после снятия обременения с жилого помещения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам Хвостова М.А.
 Глава Пышминского городского округа                                            И.А. Чернышев
Приложение  № 1

к муниципальной целевой Программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2007-2010 годы

Объемы  финансирования муниципальной целевой Программы

«Обеспечение жильем молодых семей»

на 2007 – 2010 годы

	№ п/п
	Источники финансирования Программы и назначение средств
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2007
	2008
	2009
	2010

	1.

	Прогнозируемые средства федерального бюджета в виде социальной выплаты  бюджету Свердловской области

    в том числе

для предоставления социальных выплат для приобретения жилья молодым семьям
	1000

1000
	-

-
	0

0
	1000

1000
	0
0

	2.

	Прогнозируемые средства областного бюджета

    в том числе

   для предоставления социальных выплат для приобретения (строительства) жилья молодым семьям

   для предоставления дополнительных социальных выплат  молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка
	9720
9406
314

	1836

1836

	0

0

0
	2000

1900

100
	5884
5670
214

	3.

	Прогнозируемые средства местного бюджета

   в том числе

   для предоставления социальных выплат для приобретения (строительства) жилья молодым семьям
	1810
1810
	-

-
	0

0
	1000

1000
	810
810

	4.

	Прогнозируемы внебюджетные источники (включая средства молодых семей, заемные средства) для оплаты приобретаемых жилых помещений в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты
	18474
	2754
	0
	6000
	9720

	5.
	Всего прогнозируемые объемы финансирования Программы
	31004
	4590
	0
	10000
	16414

Примечания:

1) объемы финансирования Программы за счет областного бюджета в 2008-2010 года уточняются ежегодно в соответствии с законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год;

2) объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетных средств всех уровней, а также других источников финансирования на соответствующий год.